2010年武汉理工大学关于实施研究生培养机制改革的公告  考

研  PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/646/2021_2022_2010_E5_B9_

B4_E6_AD_A6_c73_646230.htm 为进一步完善学校研究生教育

的运行机制和管理体制，根据《教育部办公厅关于进一步做

好研究生培养机制改革试点工作的通知》，学校决定从2010

年入学的博士研究生、学术型硕士研究生、全日制专业学位

研究生开始，实施研究生培养机制改革。现将改革方案确定

的研究生奖助学金的设置、标准公告如下： 1、博士研究生

奖助学金。设立博士研究生基本奖学金，包括学业奖学金和

学业助学金两部分，博士学业奖学金用于资助博士研究生的

培养费，博士学业助学金用于资助基本生活费；设立博士研

究生科研助理岗位助学金，用于资助博士研究生从事科研工

作，博士研究生奖助学金由研究生奖助基金支出。博士研究

生基本奖学金的标准和比例如下： 表一博士研究生基本奖学

金等级、比例 等级资助额度比例（%）一等全额学业奖学金

全额学业助学金50二等全额学业奖学金 半额学业助学金40 博

士学业奖学金标准为物价部门核定的我校博士研究生培养费

收费标准，博士学业助学金标准为1000元／月，每年按12个

月计发，累计发放36个月。 学校按照博士生人数的30%设立

博士研究生科研助理岗位，按招生计划配置原则分配到各学

院，由导师向学院申请岗位，根据博士研究生在科研工作的

实际表现由导师考核发放。博士研究生科研助理岗位助学金

标准为500元/月。 2、硕士研究生奖助学金。设立硕士研究生

基本奖学金，包括学业奖学金和学业助学金两部分，硕士学

业奖学金用于资助研究生的培养费，硕士学业助学金用于资

助基本生活费；设立硕士研究生岗位助学金，用于资助硕士

研究生从事“助教、助研、助管”工作，硕士研究生奖助学

金由研究生奖助基金支出。硕士研究生基本奖学金的标准和

比例如下： 表二硕士研究生基本奖学金等级、比例 等级资助

额度比例（%）一等全额学业奖学金 全额学业助学金50二等

半额学业奖学金 全额学业助学金30三等全额学业助学金20 硕

士学业奖学金标准为物价部门核定的我校硕士研究生培养费

收费标准，硕士学业助学金标准为240元／月，每年按12个月

计发，累计发放30个月。导师根据硕士研究生学习及科研工

作表现发放助研津贴，平均标准不低于160元/月。硕士岗位

助学金标准为300元/月，按总经费确定岗位数。 研究生基本

助学金评定及岗位助学金的申请具体按《武汉理工大学研究

生奖助基金管理办法》执行。 武汉理工大学研究生院（筹）

二九年十月二十七日 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com